Дело № 05-0215/21/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         2 августа 2024 года

	                             город Симферополь

         Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич,  рассмотрев в помещении судебного участка № 20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Меметова И., «данные изъяты»,

у с т а н о в и л:

«данные изъяты», в ходе конфликтной ситуации Меметов И. схватил «данные изъяты» руками за предплечье правой руки и силой потянул,  в результате чего последняя ощутила физическую боль и ей были причинены телесные повреждения в виде кровоподтеков правого плеча, согласно акта «данные изъяты» расценены, как не причинившие вред здоровью.
Меметов И.  в судебном заседании вину в совершённом  правонарушении признал, раскаялся.
Потерпевшая «данные изъяты», надлежащим образом извещённая о времени и месте рассмотрения дела, в судебное заседание не явилась, о причинах неявки суд не уведомила.
Вина Меметова И. кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении «данные изъяты»; тремя рапортами сотрудников ОП №3 «Центральный» УМВД России по г. Симферополю; заявлением «данные изъяты»;  письменными объяснениями «данные изъяты»; объяснениями Меметова И. от «данные изъяты»; актом «данные изъяты».
Материалы дела содержат определение «данные изъяты» о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования, при этом мировой судья пришёл к выводу о том, что административное расследование фактически не проводилось.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Меметов И. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится к правонарушениям, посягающим на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, личность правонарушителя, который не состоит в браке, официально не трудоустроен, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, которые отягчают его административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Меметова И. мировой судья признаёт его раскаяние.
          С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Меметова И. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде минимального административного штрафа, предусмотренного санкцией  статьи 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	На основании ст. 6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:

Меметова И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
         Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам:
«данные изъяты»
  Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                              С.Г. Ломанов